subtus pred. muro habeatis usque in medium ipsum flumen. de

uno vero latere ponitur a parte septemtrionis salet per finem

causa ss. heredibus dom. Mauri MonsincoUu usque at caput at

finem causa de ipsis pred. Binosi sicut continet ipse pred. char-

tule. et de alio autem latere ponitur a parte meridie fini ipsa

ss. via puplica que iterum pergit at Malitu et ipse murus fa-

britus plenarius vester siat. et exinde portara et viam habeatis.

cum salve vie sue ibidem ingrediendi et egrediendi. cum omnia
causa que vobis et at vestris heredibus opus et necessarium

fuerit. et illis qui exinde viam per legem habuerit non illis

exinde contretis. linde nobis exinde nichil remansit vel aliquid

vobis exinde exceptuavimus. quia plenariam et integram tota

ipsa ss. hereditatem sicut est plenum et vacuum cum tote ipse

ss. fabricis ibidem habentem et cum omnia sua pertinentia quan-

tum ipse ss. finis concluditur et quantum et qualiter continet

ipse pred. chartule quas vobis dedimus totum vobis illos ve-

nundedimus et tradidimus sine omni minuitatem sicut superius

legitur. et nullam nobis exinde ibidem remansit set totum pl^-
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niter et absque omni minuitatem vobis illos venundedimus et

tradidimus qualiter superius legitur. Unde et impresentis exinde

accepimus a vos plenariam nostrani sanationem idest auri so-

lidos ducentos decem de tari boni de Amalfi de unciis quinque
de auro et quinque de argento ana tari quattuor per solidum

sicut inter nobis bone voluntatis comvenit. quos pargiavimus

et expedimus illis prò anima de ss. doni. Itta qualiter et quoni-

modo illos disposuit et iudicavit ipsa pred. defuncta per ipsum
pred. suum testamentum in onineni deliverationem et in onineni

decesitionem. Ut amodo et seniper plenaria et integra tota ipsa

ss. nostra venditione seu traditione qualiter per omni ordinem
et rationem superius legitur in vestram et de vestris heredibus

sit potestatem habendi fruendi possidendi vindendi donandi seu

comutandi etiam vestrisque heredibus dimittendi in omnia et

in omnibus semper liveram et absolutam habeatis potestatem

at faciendum et iudicandum exinde omnia quod volueritis sine

omni nostra et de nostris heredibus et de omni huniana per-

sona contrarietatem vel requesitionem imperpetuum. Insuper

nos et nostris heredes vobis et at vestris heredibus eos ante-

stare et defe usare promittimus omni tempore ab omnibus ho-

minibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut

superius legitur non atimpleverimus componere promittimus

nos et nostris heredes vobis et at vestris heredibus dupplo ss.

pretio. et ìiec chartula sit firma imperpetuum. Ipso disturbatus

desuper legitur. iugali filia dom. lohanni. et in alio loco legitur.

occidenti.

7 Mastalus index t. e.

7 Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

7 Bernaldus f. doni. lohannis t. e.

7 Ego Constantinus diaconus et protonot. compievi per ma-

nu Sergii clerici scriba.
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GLI.

1146 — ind. IX — 11 aprile — (Lettere).

Petrus f. Leoni Rapicane rende a dom. Pardo {"ì) abbate

del monast. dei SS. Cirico e Giulitta , una terra di quel

monastero sita in Lettere at Comparato, che egli aveva

anni addietro presa at cartatum ; e ne riceve in cambio
alle stesse condizioni un'altra terra di quel monastero, at

Casole.

Perg. di Amalfi, n. Ili; arch. di S. M. di Font., n. 523 (1) ; ardi, della SS.

Trin., n. 969 — Orig. — Taglio irregolare al marg. inf. : alt. 18 X 19 ; ma»cMata
in qualche punto.

A tergo si legge : « Charta de Stabi » ; e altrove : « Casula ».

f In nomine dei salvatoris nostri lesu christi. anno ab in-

carnatione eius millesimo centesimo quadragesimo sexto. [un-

decijma die mense aprelis ind. nona. Manifestum facio ego Petrus

f. Leoni Rapicane. vobis dom. [Pardo (?) domini] gratia sacer et

monachus atque abbas monasterii sanctorum martirum Girici et

lulitte qui constructus et dedicatus est a supra Atranu sub Mon-
tem maiore. et at cuncta vestra congregatione de pred. mona-
sterio. prò eo vero quia iam sunt anni preteriti quod tenebamus
per chartulam at cartatum per medietatem ipsa hereditatem

quod ss. vestro monasterio abet hic in Literis posita in loco

nominato at Gomparato. Iam per bonam combenientiam qua
nobis et vobis bene complacuit rendidivimus (2) vobis illam. et

habetis vos illam libera, et rendivimus vobis ipsa chartula at

cartatum quod exinde habuimus. Unde et vos dedistis et tradi-

distis nobis exinde at Vice prò isto quod vobis remisimus tan-

tum de ipsa hereditate quod ss. monasterio habuit at Gasole

posita quantum nobis modo per has fines reclarastis. a supra

(1) Porta il n. 523, invece che quello che le spettava nell'ordine cronolo-

gico (240 a 250), perchè ne fu letta male la data (forse 1406) dall'antico ordina-

tore dell'archivio.

(2) La sillaba vi di questa parola è soprascritta.
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ipsa via publica. de subtus fine ipsa lama, de uno vero latere

ponitur fine causa de ss. vestro monasterio qui vobis remansit

liberum sicut ipsos terraines exfinant. et de alio autem latere

ponitur fine de heredibusPetri Rapicane. cum salva via sua cum
omnia causa et omnia sua pertinentia. In ea enim ratione ut

amodo et semper sint illut in potestate nostra et de nostris he-

redibus at faciendum et iudicandum exinde omnia quodcumque
voluerimus sine, omni vestra et de vestris posteris successores

contrarietate vel requisitione imperpetuum. Et si contra an

chartulam venire presumpserimus et omnia ut superius legitur

non atimpleverimus componere promittimus nos et nostros he-

redes at vos et at vestris posteris sucessores idest auri solidi

biginti reales. et hec chartula sit firma imperpetuum.

f Ego Muscus presb. t. s.

7 Ego Landolfus presb. da Cinti t. s.

7 Ego Pe(trus) presb. Factiruso t. s.

7 Figo Leo presb. et scriba scripsi.

CLII.

1148 — Ruggiero re a. 17 — ind. XI — 10 maggio —
Amalfi.

.... fìlia doin. Petri Gizzuli et relieta qd. dom.

Leonis f. dom. Leonis Picetata, e suo figlio Leone, anche in

nome degli altri figli , assegnano, fra dote e donazione, a

dom, lohanni f. qd. dom. Palchari f.
dom. lohannis (rispet-

tivo genero e cognato) ed a sua moglie Zucza (rispettiva

figlia e sorella) alcune terre in Bectica Maioris, pel valore

di 160 soldi d'oro di tari.

Perg. dì Amalli, n. 112; arch. della SS. Trìn., n. 445— Orig. — Taglio poli-

gonale nel raarg. sup., curvo irregolare nel marg. inf. : alt. mass. 81 X largii,

mass. 29 ; rigata e marginata, calligrafica, elegante ;
danneggìatissima per mac-

chie e corrosione.

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo] quadragesimo octavo.

temporibus domini nostri Roggerii Sicilie regis Apulie ducatus
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Capile principatus. et septimo decimo anno regni eius Amalfi,

die decima mensis magii ind. undecima [Am]alfi. Certuni est

nos . . fìlia dom. Petri Gizzuli et relieta qd. dom. Leonis f.

dom. Leonis Picetula. et Leo. qui sumus mater et fìlio. et quin-

deniamus istud prò parte de toti ipsi alii filii et filie et veris

germanis et germane nostre, a presenti die promtissima volun-

tate dedimus et tradidimus vobis dora. lohanni iam Domino au-

x[iliante] gene[rum] et veruni cognatum nostrum, f. qd. dom.
Pulchari f. dom. lohannis .... et Zucza. ambo videlicet

iugalis fìlia et vera germana nostra, idest infra [ipsam] dotem
et do[nationem] vestram prò auri solidis centum sexaginta de

tari boni de Amalfi [dej unciis quinque de auro et quinque [de

argento ana tari quatjtuor per solidum. plenariam et integram

totani ipsam hereditatem nostram et olibetfum in Bjectica Maio-

ris positura, quantum et qualiter coraparavimus cura ss. dom.
Leone viro et genitore nostro da Gemma que fuit de dom. Ma-

rino f. dora. Gregorii Media Candela et da ipsi filii sui. sicut

est tota ipsa [ss.] hereditatem cum tote ipse fabricis ibidem ha-

bentem et cum omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus.

et ipsa chartula nostre comparationis quara exinde habuimus
cum tote ipse alie chartule veteris [dedimus] vobis ille. et nr

mamus vobis ut si alia chartula exinde inventa dederit nos et

nostris heredes [mittere illani debearaus] subtus vos et vestris

heredibus sine vestra damnietate vel amaricatione. [Et reclara-

nius vobis] exinde ipse finis de tota ipsa ss. iiereditate. a suora

nanique ponitur fini ipsa via que est Inter hoc et causa que
fuera de dom. Drosu rei. dom. lohannis Bonagere. quod modo
habet heredes lohannis f. dom. Constantini Falangula. de subtus

itaque ponitur dascendet fini intus mare, de uno vero latere

ponitur a parte orientis fini fìnem de heredibus ss. lohannis

Falangula. causa que fuera iterura de ss. dom. Drosu Bonagere.

et de alio autem latere ponitur a parte occidentis fini fineni de

dom. Mauro f. dora. Sergii Collogattu. et sic rectuni in iusu

usque intus mare, cum tota ipsa terra iam vestra ubi sunt ipse

olibe et ipsa trasita da cotornices. cura salve vie sue inda mare
et inda monte et inda sancti. et ubi pergere volueritis ibidem

ingrediendi et egrediendi. cura omnia causa que vobis et at ve-

stris heredibus opus et necessarium fuerit. Et iterura reclara-

nius vobis exinde ipse finis de toto ipso ss. olibeto. a supra
namque ponitur fini finera causa que fuera de ipsi Pinoli sicut

deraOstra per ipsa niacerina. de subtus itaque ponitur fini finem
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de ipsi Giraci per ipsi terminis. de uno vero ìatere ponitur a

parte orientis fini finem causa ecclesie sancii Constantii, et de

alio Ìatere a parte occidentis fini finem de Constantino Zenzala.

cum salve [vie sue et cum omnia causa et] omnia sua pertinen-

tia. unde nobis exinde nichil remansìt vel aliquid vobis ex[inde]

exceptuavimus. quia totum vobis illos dedimus et tradidimus

infra ipsa ss. dotem et donationem vestram prò ipsi ss. solidi

centum sexaginta de tari sine omni minuitate sicut superius

[legitur] et sicut continet ipse ss. chartule quod vobis exinde

dedimus in omnem deliberationem et in omnem decesitionem.

Ut amodo et semper siat in potestate vestra et de vestris he-

redibus at faciendum [et iudicandum] exinde [omnia que vo]lue-

ritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate [vel

requesitione imperpetuum. Insuper] nos et nostris [heredes] vo-

bis et at vestris heredibus eos antestare [et defensare promit-

timus omni temìpore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus [et omnia utj superius legitur non atim-

pleverimus componere promittimus nos et nostris heredes vo-

bis et at vestris heredibus dupplo ss. pretio. et hec chartula

sit firma imperpetuum.

7 Sergius index t. e.

[f Bernjaldus f. dora. lohannis t. e.

[7 SergiusJ f. Landolfi Capuani [t. e.]

7 Ego Constantinus diaconus et protonot. compievi per ma-

nu Sergii clerici scriba.
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CLIII.

1150 — Ruggiero re a. 20 — iDd. XIII — 29 agosto —
Ravello.

Petrus stratigotiis civitatis Rabelli, f. dom. Leonis Masca,

sedendo in curia con i giudici ed i boni homines di quella

città — avendogli dom. Constantinus preso, f. doni. Ursonis

Pironti esposto di aver prestato ad interesse ai fratelli Pe-

tracca e Fortunato, f. Ursonis Gailardi, due once di tareni

di Sicilia , ricevendone in pegno 15 istrumenti dei loro

beni ; di aver quindi ottenuta da essa Curia un' epistola

d'ingiunzione ai debitori di rendere la somma, e di averne

da quelli ricevuta risposta evasiva — concede licenza ad

esso Costantino di prender possesso dei beni dei debitori

e venderne fino a percepirne la somma suddetta con l' in-

teresse.

Perg. di Amalfi, n. 113 ; ardi, della SS. Trin., n. 20 — Copia — Alt. 41 lr2 X ^0 ;

rigata e marginata a sin. — L' originale è riportato per intero dal Camera, I,

p. 351 sg.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo, tem-

poribus domini nostri Roggerii dei gralia Sicilie regis Apulie du-

catus Capueque principatus. vicesimo anno regni eius ducatus

Amalfie. die tertìo astantis mensis agusti ind. tertia decima Ra-

belli. Nos quidem Petrus stratigotus civitatis Rabelli f. dom.
Leonis Mussca. cum stetissemus in convento plenarie huius [Giu-

rie prefate civitatis cum iudicibus et bonis hominibus venit

coram nostra presentia d[om.] Constantinus presb. "" dom. Ur-

sonis Pironti. locutus est dicens.— Domine [hajbeo recl[a]matio-

nem supra Pe[tra]cca et supra Fortunato veri germanis filli Ur-

sonis Galìardi. quoniam iam sunt anni preteriti quod prestavi at

illos [u]ncie due tarenorum Sicilie monete domini nostri Rog-

gerii de capitania et at lab[orem]. unde [dedjerunt michi in

pignus charte qui[nde]cim ubi continent omnia illorum causa.

Et vos [domine] bene scitis quia preteritis diebus mandastis eis
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exinde epistolam testatam a ma[ni]bus nostrorum iudicum

. . . cendum at illos ut venirent aut mandarent et rende-

rent [nojbis ipse ss. uncie due de pred. tarenis cum ipso la-

bore, quod si non venissent vos deb[ea]tis facere michi exinde

iudicatum supra omnia illorum causa quod contin[en]t in ipse

cliarte quas [michi] in pignus exinde posuerunt. et iam do-

mine pertransiit mensem unum quod mandastis eis ipsa pred.

epistola et fuit eis hostensa et lecta. et illis talem responsum
exinde fecerunt. — Quia modo non sumus adaiati de ire modo
at Rabellum. set dum inde habemus agium sive nos gendo
sive homo mandamus qui prò nostris partibus exinde respon-

deat. — Et ecce domine pred. epistolam quam vos eis manda-
stis et ipsum pred. responsum quem taliter continet. Unde
obsecro valdeque postulo vestram prudentiam ut assignetis no-

bis exinde ipsa pred. causa quod continent in ipse ss. charte.

et facite nobis exinde iudicatum per Ia[ud]amentum de ipsis

nostris iudicibus. — Cumque talia postulasset pred. dom. Con-

stantinuspresb. tunc legere fecimus in pred. convento ipsa pred.

epistolam cum pred. responsum quara mandavimus at ss. Petrac-

ca et Fortunato corani iudicibus et bonis hominibus. et diximus
at illos quomodo nobis exinde laudatis ut inde faciamus. et nobis

laudaverunt ut ipsum pred. iudicatum exinde fecissemus. Qua-

propter et nos pred. Petrus stratigotus per laudamentum de

iudicibus et bonis hominibus co[nce]dimus vobis dora. Constan-

tino presb. a parte domini nostri Regis ut licentiam et pote-

statem habeatis apprehendere [omn]ia causa de pred. Petracca

et ss. Fortunato quantumcumque continent in ipse ss. charte

quas vobis in pignus posuerunt. tenere et frudiare et dominare

ilio debeatis et vindere exinde tantum unde volueritis et potue-

ritis. unde vobis tollatis ipse ss. uncie due de pred. tarenis

cum ipso labore, sine omni nostra et de nostris posteris con-

trarietatem et absque contrarietatem de pred. Petracca et de

ss. Fortunato et de illorum heredum. Si quis contra hanc char-

tulam venire presumserit sentiiat talem penam qualem contem-

tor iustitie habere debet. insuper componat persona illa regales

decera, et hec chartula sit firma imperpetuura. Inter virguluni

legitur. et cura pred. responsum f Sergius index f. Gonstantini

Mutilionis t. e. f Leo index f. dom. lohanni Castaldi t. e. f Kgo

lohannes presb. scriba Le[onis] de Ciliano filius scripsi.

t Urso f. Leonis de [dora.] Maurone Rogad[io t. e.] quia ipso

iudikatu verace unde ista [exemjpla [est] bidi et legit.
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t Sergius f. dom. Mauri Rogadii t. e. quia ipso iudi[ca]tu

verace unde ista exempla est bidi et legit.

f Ego Sergius presb. scriba Riccardi Boc[c]assi filius scripsi

quia ipsum iudicatum verace unde hoc exemplum est vidi et

exemplavi.

CLIV.

1151 — Ruggiero re a. 20 — ind. XIV — 20 marzo —
Amalfi.

Sergius f. dom, Sergii Agustarizzi, Manso
f.

dom. Man-
sonis de Arco, Manso f, dom. lohannis Capuani, et Sergius

f. dom. Landolfi f.
dom. Sergii f. ss. dom. lohannis Capuani,

consortes et portionarii della eh. di S. Sebastiano sita supra

Amalfi, subtus ipsa turre de sondo Felice, assegnano a dom.

Lupino presb. et cardenario f. qd. lohannis da la Sepe , le

rispettive porzioni di detta chiesa e di tutti i beni perti-

nenti, a condizione che ne entri in possesso a morte dei

suoi zii dom. Marino et dom. Petrone presb. et cardenarii, i

quali ne hanno il godimento. Alle stesse condizioni, al

medesimo Lupino, assegnano le loro porzioni Johannes in-

dex f. dom. Mansonis f. dom. Risi e Johannes presb. f. qd.

Leonis de dom. lohanne, altri portionarii di quella chiesa.

Perg. di Amalfi, n. 114; arch. di S. Lor., n. CXXXIII ; arch. della SS. Trin.,

n. 881 — Orig. — Alt. 73 X 16 ; alquanto corrosa lungo il marg. destro — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge un transunto del documento.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo primo,

temporibus domini nostri Roggerii Sicilie regis Apulie ducatus

Capue principatus. et vicesimo anno regni eius Amalfi, die vi-

cesima mensis martii ind. quarta decima Amalfi. Nos quidem
Sergius f. dom. Sergii Agustarizzi. et Manso f. dom. Mansonis

de Arco, et Manso f. dom. lohannis Capuani, et Sergius f. dom.
Landolfi f. dom. Sergii f. ss. dom. lohannis Capuani, qui sumus
consortes et portionarii de ecclesia beati Sebastiani christi mar-
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tiris qui constructus et dedicatus est a supra Amalfi subtus

ipsa turre de sancto Felice, a presenti die promtissima volun-

tate dedimus et atsignavimus vobis doni. Lupino presb. et car-

denario f. qd. lohannis da la Sepe. idest plenarie et integre

[ipse po]rtionis [nostre] quas habemus in ss. ecclesia et in omnia
sua pertinentia. Et [vobis] dicimus quantum et qualiter exinde

ibidem habemus unusquisque (de nos.] ego autem ss. Sergius

Agustarizzus habeo ibidem [unjcias tr[es.] et ego ss. Manso de

Arco habeo ibidem uncias duas. [et nos] ss. Manso Gapuanus
et Sergius Gapuanus habemus ibidem ipse portionis nostre a

parte de ipsis patricii parentibus nostris. sicut sunt tote ipse

ss. portionis nostre de pred. ecclesia, cum cellis et habitatio(ni-

bus) et sepulturis et paramentis et codicibus et cum omni cir-

culo etpertinentie ipsius ss. ecclesie, quam et cum hereditatibus

et castanietis et cum ipso legumine de Gapri et cum ipsa por-

tione nostra de ipsa mola da la Garnaria. et cum arboribus fruc-

tiferis et infructiferis terris ortis campis et viterinis et cum vice

de viis suis et omnibus illorum pertinentiis. unde nichil vobis

exinde exceptuavimus. In ea enim ratione ut post hobitum de

dom. Marino presb. et de doni. Petrone presb. et cardenarii veris

germanis tiis vestri. qui illos modo teneunt a nobis per chartu-

lam quam eis inde factam habemus. abinde in antea et omnibus
diebus vite tue de te ss. dom. Lupino presb. et cardenario inclite

ipse ss. portionis nostre de pred. ecclesia et de omnia sua per-

tinentia i[n tua] sit potestate at dominandum et frudiandum et

nichil exinde mi[nuandum]. et in ss. ecclesia servitium et officium

faciatis vel fieri faciatis [die] noctuque sicut pertinet at sacerdo-

tem. et ipsas eius hereditates et [casta]nieta bene laborare et

cultare faciatis ut non pereant set [Domino] auxiliante melio-

rentur et in antea proficiant ut per bonos homines pareant. Et

non habeamus licentiam vel potestatem nec in ss. ecclesia vel

in causa de pred. ecclesia vobis ibidem supermittere vel ordi-

nare nullum alium presbiterum aut diaconum vel subdiaconum
sive clericum seu laicum vel monachum nec nulla alia humana
persona cunctis diebus vite tue per nullam occasionem. et nc-

que habeamus potestatem vos inde commovere vel deiactare.

ncque nullam virtutem vel invasionem vobis ibidem non facia-

mus ncque facere faciamus. set vindicemus vobis illos ab om-

nibus hominibus cunctis diebus vite tue sicut superius legitur.

Post denique hobiti tui de te ss. dom. Lupino presb. et carde-

nario inclite ipse ss. portionis nostre de pred. ecclesia et de
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omnia sua pertinentia at nostrani et de nostris heredibus per-

veniat potestatem sine omni araaricatione. Solummodo dare

nobis exinde debeatis per omnem unum annum de nati[vitaLe]

Domini et de pasca resurrectionis eius ipsam benedictionem

quod proclamat [ipsa] chartula quod exinde factam habemus
at ss. dom. Marino presb. et [car]denario vero tio tuo. Et qui

de nobis et vobis aliquid de ss. plac[ito] et convenientia ut su-

perius legitur minuare vel extornare voluerit componat pars

infìdelis at partem que firma steterit auri solidos triginta re-

gales. et hec chartula sit firma. Nam et ego Johannes iudex f.

dom. Mansonis f. dom. Risi firmo vobis ss. dom. Lupino presb.

et cardenario ut debeatis iterum habere et tenere et frudiare

atque officiare ipse portionis mee quod habeo ex parentorum
meorum in ipsa ss. ecclesia et in omnia sua pertinentia cunctis

diebus vite tue. qualiter per omni ordine et ratione habetis et

tenetis ipse pred. portionis de ss. personis portionarii sine

omni minuitate sicut superius legitur per ss. obligata pena.

Quod super disturbatum est legitur. turre. et in alio loco legi-

tur. iudex. Et hoc melius reclaramus quia de ambe ipse ss. uncie

due de pred. ecclesia quod diximus esse de me ss. Mansone de

Arco modo autem dare dicimus quia media uncia est exinde

de heredibus dom. Sergii Guindazzi de Neapoli. et ego quin-

denio illud prò eorum partibus. Et ego Johannes presb. f. qd.

Leonis de dom. lohanne atsignavi iterum vobis ss. dom. Lupino
presb. et cardenario ipsam portionem meam quam habeo in ss.

ecclesia sancti Sebastiani et in omnia sua pertinentia qualiter

habetis et tenetis ipse alie portionis de ipsi ss. portionarii cun-

ctis diebus vite tue sicut superius legitur per ss. obligata pena.

f Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

7 Sergius iudex t. e.

f Pantaleo f. dom. Sergii t. e.

f Ego Constantinus diaconus et protonot. compievi per manu
Sergii clerici scriba.
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CLV.

1152 — ind. XV — 25 marzo — Amalfi.

Johannes f. lohannis de Milo prende a pastinato da
doni. Anna f. doni. Mansonis Capuani, abbadessa del mo-
nastero di S. Lorenzo, un castagneto sito in Tramonti, at

Rospulu.

Perg. di Amalfi, n. 115; arch. di S. Lor., n. CXXXIIII; arch. della SS. Trin.,

n. 1191 — Orig. — Alt. 33 li2 X io — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo secun-

dOi die ricesima quinta mensis martii ind. quinta decima Amalfi.

Ego quidem Johannes f. lohannis de Milo, a presenti die prom-
tissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis dom. Anna
dei gratia monacha et abbatissa monasterii sancti Laurentii de

sapra Amalfi, et filia dom. Mansonis Capuani, et a cuncta vestra

congregiitione ss. monasterii. prò eo vero quia dedistis et atsi-

gnustis nobis idest plenarium et integrum ipsum castanietum

de pred. monasterio quod habetis in Tramonti positum at Ro-

spulu. sicut est plenum et vacuum cum ipsa casa fabrita casta-

niara ibidem habentem quam ego ibidem fabricavi de mea pro-

pria causa, et cum omnia sua pertinentia. qui continet finis, a

supra fini aqua versante, de subtus fini causa heredibus Pan-

taleonis da Lapora et fini causa sancti Quirici. de uno latere

fini de ipso alio inserteto vestro de pred. monasterio qui vobis

remansit. et de alio latere iterum fini causa sancti Quirici. cum
salva via sua cura omnia causa et omnia sua pertinentia. unde
nichil nobis exceptuastis. In ea enim ratione ut araodo et sem-

per nos et unus de filiis nostris qualem nobis placuerit et fìlii

filiorum nostrorura usque in sempiternura descendentem in

unam personam illos habeamus et teneamus cum ss. monaste-

rio. et de presente incipiamus illos runcare et cultare et ubi

fuerit necesse pastinemus tigillos et insurculemus eos de ipsas

castaneas zenzalas. et habeamus exinde de toto bonam curara

et studium atque certamen seu vigilantiam ut per bonos hpmi-

nes parea ut scraper dica tertius et quartus homo quia^totura

i
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de fine in finem bonum est runcatum et cultatum et insurcu-

latum plenum de arboribus at bonum frudium atducendum sicut

meret et pertinet. et iam amodo et semper castanee et oranem
alium frudium quodcumque ibidem Dominus dederit sine fraude

et malo ingenio dividere illos debeamus vobiscum et cum vestre

postere de pred. monasterio per medietatem. vos et vestre po-

stere exinde tollatis medietatem et nos et nostri heredes exinde

tollamus ipsam aliam medietatem ibidem in ss. loco, castanee

bone sicce at grate et fructura per tempore suo. et omni annue
vos et vestre postere mittatis ibidem unum collectorem et nos

et nostri heredes una cum ipso pred. collectore vestro debeamus
colligere et siccare tote ipse castanee. et ipsam pred. medieta-

tem vestram de tote ipse pred. castanee sicce nos et nostri he-

redes cum ipso pred. collectore vestro deponamus vobis exinde

ille at litore maris de Reginnis Maioris sine pargiatura. et de-

ponamus vobis sabbatatica sicut consuetudo est. et si ibidem
seminamus demus vobis inde terraticum sicut consuetudo est. et

non cappilemus exinde ligna sine vestra licentia. set quando cap-

pilamus exinde per licentiam vestram demus vobis illam medieta-

tem laborata in ss. loco, et omni annue nos et nostri heredes dare

et atducere debeamus vobis et at vestre postere de pred. mo-
nasterio de pascha resurrectionis Domini agnum unum assatura.

et sia proprium de ipsa abbatissa sine omni amaricatione. Et

si nos et nostri heredes bene illos non cultamus et omnia que
superius legitur non atimplemus vobis et at vestre postere po-

testatem habeatis nos exinde vacuos iactare cum causa nostra

movilia et faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Et si nos

et nostri heredes bene laborando et certando et omnia que su-

perius legitur bene atimplendo vobis et at vestre postere non
habeatis potestatem nos inde commovere vel deiactare ncque
nullam virtutem vel invasionem nobis ibidem facere. set vindi-

cetis nobis illos ab omnibus hominibus. Et qui de nobis et vo-

bis aliquid de ss. placito et convenientia minuare vel extornare

voluerit componat pars infìdelis at partem que firma steterit

auri solidos triginta regales. et hec chartula sit firma imperpe-

tuum. Reclaramus quia atsignastis nobis iterum totum ipsum
quilium plenarium qui est susu at caput.

f Leo f. dom. lohanni Sfisinati t. e.

f Sergius f. Landolfi Capuani t. e.

t Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

t Ego Sergius clericus et curialis scriba scripsi.

18

274 LE PERGAMENE ||53

CLVI.

1153 — Ruggiero re a. 18, Guglielmo re a. 3 — ind. I —
3 luglio — Sorrento.

Petrus f. qd. Sergii de lennario riceve da dom. Theodo-

nanda , abbadessa del monast. di S. Maria di Fontanella,

una casa sita in Pipiano, pertinenza di Sorrento, col diritto

di tenerla per 8 anni e con V obbligo di eseguirvi alcuni

lavori entro i primi due anni e di ospitarvi le monache
di quel monastero nel tempo della vendemmia.

Perg. di Amalfi, n. 116 : arch. di S. M. di Font., n. 399 (1) ; ardi, della SS.

Trin., n. 250 — Orig. — Alt. 40 X 16 ; tagliata nell' ang. inf. destro ; corrosa e

macchiata in qualche parte — Scrittura sorrentina — Pvip. non intieramente

dal Camera, II, Api)., n. V.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo [cent]esimo quinquagesimo ter-

tio. et octavo decimo anno re[gnant]e domino nostro Rocerio

invictissimo rege. et tertio anno regnante domino nostro Gui-

lielmo filio eius item glorioso rege. die tertia mensis iulii ind.

prima Syrrento.

Certuni est me Petrum f. qd. Sergii de lennario. a presenti

die promtissima voi untate promitto atque in presenti firmo

vobis dom. Theodonanda dei gratia monacha et abbatissa mo-

nasterii puellarum vocabulo beate et gloriose dei genitricis et

virginis Marie qui est dedicata in Fontanella pertinentie civi-

tatis Atrano. hoc est propter quod vos cum cuncta sancta vestra

congregatione vestrarum sororum vobiscum manentibus in ss.

sancto vestro monasterio per bonam convenientiam que stetit

inter nos dedistis michi ipsam casam cum ipsa curte quod ss.

monasterius habet in Pipiano pertinentie eiusdem civitatis Sj-r-

renti. in ea videlicet ratione ut amodo et usque ad completum
annum unum ego et mei heredes debeamus conciare ipsa pred.

casa sicut meruerit et pertinet. et debeamus ibidem ponere

(1) Porta il num. 399, perchè per errore la data fu letta 1253.
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regie nove, et amodo et usque ad completis annis duobus de-

beamus conciare et aggirare ipsa pred. curte et facere ibidem

portas. et debeamus ibidem habitare amodo et usque ad com-

pletis annis octo primis venturis. et infra pred. annis octo

quando ibidem venient ipse monache de pred. monasterio prò

ipsa vindemia debeant manere in ipsa pred. casa usque dum
ibidem steterint prò ipsa vindemia. sicut in omnibus continet

ipsa firma chartula quam vos michi exinde fecistis. Ideoque in

presenti promitto et firmo exinde vobis per hanc chartulam

ut ego vel mei heredes conciare debeamus ipsa pred. casa et

ponere regie nove et aggirare ipsa pred. curte et ponere ibi-

dem portas sicut superius legitur. et debeamus ibidem habitare

usque in expletis.ss. octo annis. et quando ibi venient ipse

monache de ss. vestro monasterio prò ipsa vindemia debeant

manere in ipsa pred. casa usque dum ibidem steterint prò

ipsa vindemia [s]icut superius legitur [sine] omni data occasione

et absque omni amaricatione. Co[mpletis vero] ss. annis octo

ipsa pred. casa cum ipsa pred. curte cum o[mnia sua] perti-

nentia perveniant in potestate [de] pred. monasterio [quia sic

ste]tit inter nos. Si autem ego vel mei heredes aliter fecerimus

[de omnibus] suprascriptis tunc componere debeamus vobis

vestrisque posteris [auri solidos quin]que regales. et hec char-

tula sit firma. Scripta per manus lohannis clerici et notarii

ac primarii per ss. ind. primam f
f Ego Alagernus f. doni. lohannis Papara en rogatus a ss.

Petro t. subscripsi.

t Ego Johannes f. dom. Donopaldi rogatus a ss. Petro t.

subscripsi.

Y Ego idem lohannes clericus et not. ac primarius com-
pievi per ss. ind. primam. 7
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CLVII.

1154 — Guglielmo re a. 4— ind. 11 — 19 agosto — Amalfi.

Mariniis, abbate del monast. di S. Vito in Positano, ri-

ceve da e dalla sua moglie Drosu tutti i loro

beni siti in Bectica Minoris, già da essi donati a quel mo-

nastero 10 anni avanti, e paga loro 50 soldi d'oro di tari,

giusta la convenzione da quelli fatta col suo predecessore

abbate Ruggiero; concede ai medesimi gli stessi beni sotto

annuo canone di 40 tari.

Perg. di Amalfi, n. 117 ; ardi, di S. M. di Fo'it., n 251; ardi, (iella SS. Trin.,

n. 353 — Orig. — Alt. 46 X 20 ; alquanto deleta e lievemente corrosa ai margini —
Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu ckristi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo quarto,

temporibus domini nostri Guilielmi deigratia Sicilie regis Apulie

ducatus Capue prin[ci]patus. et quarto anno regni et eius domi-

nationis Amalfi, die nona decima mensis [au]gusti ind. secunda

Amalfi. Manifestum facimus nos Marinus domini gratia mona-

chus atque [abbas] monasterii beate et gloriose dei genitricis et

virginis Marie et beati Viti christi martiris qui construc[tus] et

dedicatus est in Positano. una cum cuncta nostra congregatione

ss. monasterii. vobis et Drosu ambo iugalis.

prò eo vero quia iam sunt anni preteriti tempore quondam
domini fRogJgerii bone memorie abbatis antecessoris nostri qui

tunc abbas preerat ss. monasterii. de[distis] et tradidistis atque

offersistis in ss. monasterio prò remedio anime vestre plena-

riara et integram totam ipsam hereditatem vestram in Bectica

Minoris posita. sicut est plenum et vacuum cum fa[brijcis et

omnia sua pertinentia qualiter et quomodo per finis et omni
ordine et ratione continet [ipsja chartula ofi'ersionis quam ex-

inde fecistis in ss. monasterio. et tando in illis diebus conve-

nistis vos cum ss. monasterio et debuistis tenere et habere et

dominare atque frugiare vobis usque at completos annos de-

cem totam plenariam ipsam ss. hereditatem cum omnia sua
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pertinfentia]. et iam at corapletis ipsis ss. annis decem debuistis

recipere et tollere ab ipso pred. monas[terio] auri solidos quiii-

quaginta de tari de Amalfi, et tando plenaria et integra tota

ipsa ss. hereditate cum fabricis et omnia sua pertinentia esset

propria libera et absoluta de pred. raonasterio qualiter et quo-

modo per omni ordine et ratione continuit ipsum manifestum
quod vobis exinde fecit ss. dom. Roggerius abbas antecessor

noster. Modo vero complevistis ipsi ss. annis decem et nos

venimus prò parte de pred. monasteri© et summonuimus vos

at recipiendum a nobis ips[os] ss. solidos quinquaginta et ren-

deretis nobis ipsam pred. heredilatem. et vos presentaliter re-

cepistis a nobis ipsi ss. solidi et rendidistis atque atsignastis

nobis in ss. monasterio totam ipsam pred. hereditatem cum
fabricis et omnia sua pertinentia. Iam convenimus vobiscum
per bonam convenientiam nobis et vobis bene et gratanter pla-

centibus. dedimus et atsignavimus vobis iterum totara ipsam
pred. hereditatem sicut est cum fabricis et omnia sua perti-

nentia sine omni minuitate. in tali vero placito atque conve-

nientia ut a die presenti et in antea et usque at obitum vestrum
de [vobis] ambobus videlicet iugalibus vel usque dum fuerit

voluntas vestra et dum vobis placuerit. debeatis iterum habere

et tenere et possidere et dominare atque frudiare vobis incli-

tam totam ipsam pred. hereditatem cum omnia sua pertinentia.

et totum ipsum frudium quodcumque inde exierit proprium ve-

strum siat at faciendum vobis inde omnia quecumque volueritis.

Solummodo da[rej et pargiare nobis exinde debeatis vel at no-

stros posteros in ss. monasterio per omnem unum [annum] in

kalendas septembrias ana tarenos quadraginta bonos de Amalfi

sine omni amaricatione. et iterum omni annue debeatis conciare

et laborare et armare ipsam pred. hereditatem cu[m ojmni vestro

expendio ut iustum fuerit et ut non pereat set Domino auxi-

liante melioretur et in a[ntea pro]ficiat. et quandocumque pla-

cuerit vobis sive at obitum vestrum aut ante obitum vestrum

et [si] volueritis nobis rendere in ss. monasterio ipsam pred.

hereditatem cum omnia sua pertinentia nos illam debeamus
recipere et vos amplius nullam causam exinde non pargietis

neque nos vobis exinde aliquid non queramus per nullam

rationem. Et iam neque nos neque nostri posteri non habe[a-

mus] licentiam vel potestatem vindere aut donare [ne]que cam-

biare aut in pignus ponere ne[que extor]nare vel substrahere

ipsa pred. hereditatem de pred. monasterio per nullum modum
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imperpetuum. set o[mni] tempore sit salva in ss. monasterio

usque in sempiternum qualiter proclama ipsa pred. oir[er]sione

quod exinde fecistis in pred. monasterio. Et quandocumque
placuerit vobis sive at obitum vestrum sive ante obitum ve-

strum quandocumque fuerit voluntas vestra et volueritis exinde

venire at commanendum in ss. monasterio sive monachi sive

layci nos vel nostri posteri debea[musj vos ibidem recipere

cum omni nostro expendio absque omni occasione, et debeamus
vos agere et habere cum omni nostro expendio ut iustum fue-

rit sicut ipsi alii confratribus nostris. et at obitum vestrum
debeamus vos iterum ordinare et sepelire at ipse sepulture de

pred. monasterio cum omni nostro expendio sicut meruerit

absque omni amaricatione. quia sic inter nos stetit. Et qui de

nobis et vobis aliquid de ss. placito et convenientia [ut sujpe-

rius legitur minuare vel extornare volueritis componat pars

infidelis at p[artem qu]e firma steterit auri solidos quinqua-

ginta regales. et hec chartula sit firma im[perpetuuml.

7 Musco index t. e.

7 lohannes dom. Bernaldi fìlius t. e.

7 Sergius f. Landolfi Capuani t. e.

7 Ego Sergius clericus et curialis scriba scripsi.

CLVIII.

1155 — Guglielmo re a. 5 — ind. IV — 7 dicembre —
Amalfi.

Bocca f. qd. loliannis de Dayferi et rei. Constantinì An-

gillula vende a suo nipote Leone f. Constantini Piscopi ed

a sua moglie Marocta f. lohannis da Torri una casa sita in

Amalfi, at Capnd de Crucis, con orto contiguo, per 24 soldi

d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. US; arch. di S. Lor., n. 13G: arch. della SS. Trin., n. 811 —
Orig. — Alt. 33X21-24: alquanto deleta nella parte sup. —Inedita.

A tergo si legge : « Chartula de ipsa domo et orto de Monte Aurio ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo quin-
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to. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia Sicilie regis

Apulie ducatus Capue principatus. et quinto anno regni eius

Amalfi, die septima mensis decembrii ind. quarta Amalfi. Certum
est me Bocca f. qd. lohannis de Dayferi et rei. Constantini An-

gillula. a presenti die promtissima voluntatem venundedimus
et tradidimus vobis Leone nepoti meo f. Constantini Piscopi. et

Marocta ambo iugalis. nepoti mea filia lohannis da Torri, idest

plenariam et integram tota ipsa domo nostra fabrita quam ha-

bemus hic in Amalfi posita at Capud de [Grujcis. sicut sibi est

tota ss. domo fabricata et ordinata a terra et usque at summi-
tate et quomodo parietes eius a giro circiter fundati et ordinati

sunt et cum aeris et suis aspettibus. seu et cum regie et fe-

nestre et pingia et versatoria et coquina et plenaria cisterna

et curte de ante ss. domo, et plenarie grade et cum tota ipsa

ventoria sua. at fabricandum in altum quantum volueritis. cum
omnia hedificia et pertinentia sua. qui nobis obbenit da ipsi

genitoribus nostris. et tote ipse chartule quas exinde abuimus
dedimus vobis ille. et firmamus vobis ut si alia chartula exinde

inventa dederit nos et nostri heredes mittere illas debeamus
subtus vos et vestri heredibus sine vestra damnietate vel ama-

ricatione. Et reclaramus vobis exinde ipse finis, at supra nam-
que ponitur a parte occidentis parietem liverum abeatis et ab

ista parte abeatis usque in ipsa via puplica qui pergit in Atrano

et in Amalfi, de subtus itaque ponitur a parte orientis hoc est

a parte a mare parietem liverum abeatis et exinde fenestre. de

uno latere ponitur a parte septemtrionis parietem comunalem
habeatis cum causa qui fuerat de ipsi de Nola, et a parte me-

ridie iterum parietem live[rum] habeatis. cum salva via sua ibidem
ingrediendi et egrediendi cum omnia causa qui vobis et at ve-

stris heredibus opus et necessarium fuerit. Et cum istud iterum

venundedimus et tradidimus vobis plenario et integrum totum
ipsum ortum quod habuimus ibidem in pred. loco iuxta ipsa

ss. domo, sicut est cum omnia sua pertinentia quam et cum
omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. Et reclaramus

vobis exinde ipse finis de ss. ortum. a supra namque ponitur

fini causa vestra. de subtus itaque ponitur a parte a mare con-
tinet fini ipsa via puplica qui pergit at Atrano et in Amalfi per
subtus. de uno vero latere a parte septemtrionis continet fini

causa de ipsi de Nola sicut exfinat tota ipsa sepale plenaria

vestra. et de alio autem latere ponitur a parte meridie fini causa
de doni. lohanne presb. IVIintana sicut exfinat ipsa sepale pie-
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naria vestra. et ab ista parte oc est at capud de ipso pred. orto

habeatis totum ipso terrula qui est a foris ipso muro a parte

meridie, sicut vobis continet ipsa securitas quod exinde abetis

quas nobis fecit ss. dom. lohannes presb. cum salva quidem via

sua cum omnia causa qui vobis et at vestris heredibus opus
et necessarium fuerit. Unde nobis exinde nichil remansit vel

aliquod vobis exinde exceptuavimus. quia totum suprascriptum

vobis venundedimus et tradidimus sine omni minuitate sicut

superius legitun et nullam nobis exinde in ss. loco non remansit.

Unde et in presentis exinde accepimus a vobis plenariam no-

stra sanationem idest auri solidos viginti quattuor de tari boni

de Amalfi de unciis quinque de auro et quinque de argento ana

tari quattuor per solidum. sicut inter nobis bone voluntatis

convenit. Ut amodo et semper totam ss. nostra venditionem qua-

liter superius legitur in vestra et de vestris heredibus sit po-

testate at faciendum et iudicandum exinde omnia quodcumque
volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate

vel requesitione imperpetuum. Et nos et nostri heredes vobis

et at vestris heredibus illud antestare et defenderc promittimus

omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis

exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non atinpleveri-

mus componere promittimus nos et nostri heredes vobis et at

vestris heredibus auri solidos quinquaginta regales. ethecchar-

tula sit firma imperpetuum.

f lohannes dom. Bernardi filius t. e.

f Sergius f. Landolfi Capuani t. e.

f Musco index t. e.

t Ego lohannes curialis scriba f. Sergii Ferula scripsi.
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CLIX.

1156 — Guglielmo re a. 5. — ind. IV — 27 marzo —
Amalfi.

lohannes f. Leonis de Alfano Spizzatortile e sua mo-
glie Drosu

f.
Leonis , vendono a dom. Mastalo

f, dom. Sergii ed a sua moglie

f. dom. Mansonis ^u/ca/io, un castagneto sito in Agerola, a^

Capud de Pendalo, per 40 soldi d'oro di tari.

Perg. di AmalQ, n. 119 ; ardi, di S. M. di Foni., n. 253; arch. della SS. Trin.,

n. 433 — Orig. — Alt. 53 X 36 lì2 ; molto danneggiata per corrosione nel margine
destro ; macchiata altrove — Inedita.

A tergo si legge : « De ipso castaaieto de lama de Maniulo ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo sexto.

[temporibus] domini nostri Guilielmi dei gratia Sicilie regis

Apulie ducatus Capue principatus. et quinto anco regni e[ius

Amalfi, die] vicesima septima mensis martii ind. quarta Amalfi.

Certi sumus nos lohannes f. Leonis [de Alfano SpizjzatorQle.

et Drosum ambo videlicet iugalis. filia Leonis

[a presenti die promtissima voluntate] venundedimus et tradi-

dimus vobis dom. Mastalo f. dom. Sergii So

[iugajiis. filia dom. Mansonis Bulcano. idest plenarius et integrus

totum ipsum castanietum quantum [et qualiter] habemus in Age-

roli positum at Capud de Pendulo. loco nominato at Lama de

Maniulo. sicut est totum cum [omnia] hedificia sua quam et cum
omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. que nobis ob-

benit a ss. Leone de Alfano g[eni]tor et socer noster et ab Anna
eius iugalis. qui est matrea de me lohanne per cliartulam ven-

ditlonis. et ipsa chartula venditio[nis] cum qua nobis obbenit

dedimus vobis illam. el firmamus vobis ut si qualivet alia char-

tula exinde inventa dederit que ibidem pertineat nos et nostri

heredes mittere illas debeamus subtus vos et vestris heredibus

sine vestra damnietate vel amaricatione. Et reclaramus vobis

exinde ipse finis de toto ss. castanietum qua[literj illud vos et
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vestris heredes abere et possidere seu frugiare et dominare de-

beatis. a siipra fponi]tur fini finem causa monasterii sancte Tri-

nitatis. que modo est de monasterio Positano. de sub[tus itaque]

ponitur fini finem de ss. Leone genitori et socero nostro qua-

liter exfìnat per ipsi terminis quos ibidem [constituti sunt] inter

vos et illuni, de uno vero latere ponitur a parte orientis fini finem

causa de ipso clero e[piscopij sancti Andree apostoli, et de alio

autem latere ponitur a parte occidentis fini media ipsa lama
per fines ca[usa dom. Man]soni Capuano. Iterumque reclaramus

vobis de toto ipso ss. [castanieto] quod vobis modo [venunde]-

dimus sicut [superius legitur] ipsas mensurias qualiter et quo-

modo illud vos et vestri heredes abere seu frudiare atque do-

ra[inare debeatis]. de uno latere continet a parte orientis hoc
est fini finem causa ss. cleri episcopi Amalfi de longitudine passi

trigifnta] quattuor. de alio autem latere ponitur a parte occiden-

tis fini ss. media ipsa lama et per finem causa ss. dom. Mansonis
Cap[ualno continet longitudine passos triginta quinque. da capo

hoc est a parte septeratrionis fini finem causa ss. monasterii

pred. sancte Trinitatis que modo est ss. monasterii Positani

continet latitudinem passi triginta sex. de subtus ponitur a p[arte]

meridie hoc est fini finem de ss. Leone genitor et socero nostro

continet latitudinem passos triginta. cum salva via sua [per finem

de] ss. causa de pred. Leone genitori et socero nostro et per

finem de pred. Mansone Capuano ibidem ingrediendi et egre-

diendi. cum omnia [etj quecumque vobis et vestris heredi-

bus opus et necessarium fuerit. Unde nobis exinde nichil re-

mansit vel aliquid vobis [exindej exeptuavimus. quia quantum
ipse ss. finis et ss. raensurie concluditur sicut est totum plenum
et vacuum quali[ter ex]finat ipsos termines quam et cum omnia
sibi infra se abentibus et pertinentibus et cum vice de viis suis

[et cum omnia] hedificia atque pertinentia sua. totum inclitum

et sine omni minuitate vobis venundedimus et tradidi[mus qua-

li]ter superius legitur. et nullam nobis exinde non remansit.

Unde et in presentis exinde accepimus [a vobis plenaria] nostra

sanatione idest auri solidos quadraginta de tari bonis de Amalfi

de unciis quinque de auro et quinque de [argento] ana tari

quattuor per solidum sicut inter nobis bone voluntatis convenit

in omnem deliverationem et in omne[m decesi]tionem. Ut amodo
et semper totum inclitum et sine omni minuitate sia in pote-

state vestra et de vestris heredibus ab[endij fruendi possidendi

vindendi donandi seu comutandi etiam vestrisque heredibus di-
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mittendi in omnia et in omnibusque semper liveram et abso-

lutam abeatis potestatem at faciendum et iudicandum exinde
omnia quodcumque volueritis sine omni nostra et de nostris

heredibus contrarietatem vel requesitionem imperpetuum. In-

super nos et nostri heredes vobis vel at vestris heredibus illud

antestare et defendere promittimus omni tempore ab omnibus
hominibus. Quod si minime vobis exinde feceri[mus] et omnia
ut superius legitur non atimpleverimus componere promittimus
nos et nostris heredes vobis vestrisque heredibus du[pplo] ss.

pretium. et hec chartula sit firma atque stavilis permaneat im-

perpetuum. Ipso disturbatum desuper legit[ur. qui] est matrea
de me lohanne.

f Musco index t. e.

f Sergius iud.?x t. e.

t Sergius f. dom. Sergii Agustarizzi t. e.

t Ego Johannes curialis scriba f. Sergii Ferula scripsi.

CLX.

1156 — Guglielmo re a. 6 — ind. IV — 27 aprile —
Amalfi.

Leo f. Petri Fabarongia prende a pastinato da dom.

Pardo, abbate del monast. di S. Cirico, alcune terre site in

Tramonti, at Pecaram,

Perg. di Amalfi, n.l20; arch. di S. M. di Font., n. 254; ardi, della SS. Trin.,

n. 257 — Orìg. — Alt. 61 1^2 X 15 jx2 ; macchiata e corrosa in qualche punto —
Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo sexto.

temporibus domini [nostri] Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et sex[to] anno regni eius

Amalfi, die vicesima septima mensis aprelis ind. quarta Amalfi.

Ego qui[dem] Leo f. Petri Fabarongia. a presenti die promtis-

sima voluntate scribere et firmare visus sum vobis domino
Pardo domini gratia sacer et monachus atque abbas monasterii

sancti Quirici quod constructum et dedicatum est a supra A-

trano. quam et at cuncta vestra congregatione de pred. mona
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sterio. liane ciiartulam similem de illa quam vos nobis scribere

fecistis. prò eo vero quod cledistis et atsignastis nobis idest ple-

nariam et integram ipsam hereditatem vestrara de pred. mona-
sterio et castanietum et silbam et canneta et terra vacua totum
insimul coniunctum et in uno tenientera in Tramonti positura

loco nominato at Pecaram. sicut est plenum et vacuum cum
tote ipse fabricis ibidem habentem et omnia illorum pertinen-

tia. Unde reclarastis nobis exinde ipse finis, a supra namque
ponitur fini via puplica. de subtus itaque ponitur fini medium
flumen. de uno vero latere ponitur fini plenaria ipsa lama, et

de alio latere continet iterum fini plenaria ipsa alia lama, cum
salva via sua cum omnia causa et omnia eius pertinentia. unde
[nic]hil nobis exinde exceptuastis. In ea enim ratione ut amodo
et semper nos et nostri heredes filii filiorum nostrorum usque
in sempiternum descendentem in unam personam illos habea-

mus et teneamus at medietatem cum pred. monasterio. et a die

presenti ipsa pred. hereditatem incipiamus cultare et laborare

et ubi fuerit vacuum et necesse pastinemus et implearaus illos

de vitis de bono vindemio qualiter ipse locus meru[eri]t. et

laboremus et armemus illos in altum in pergule cum Ugna et

canne et salicis nostre et cum omni nostro expendio sicut ne-

cesse est. et similiter ipsum pred. castanietum cultemus et ubi

fuerit vacuum et necesse pastinemus ibidem tigillos et insurcu-

lemus eos de ipsa castanea zenzala qualiter meruerit. et habea-

nius exinde de toto bonam curam et certamen atque studium

seu vigilantiam ut per bonos homines pareat ut semper dicat

tertius et quartus homo quia tota ipsa pred. hereditate de fine

in fine bona est cultata et vitata et potata et zappata et labo-

rata et armata in altum in pergule sicut meret et pertinet. et

similiter totum ip"um predictum castanietum bonum est culta-

tum et insurculatum plenum de arboribus de ipsa castanea

zenzala at bonum frugium atducendum sicut est necesse. et iam

amodo et semper vinum et fructura seu castanee et omne a-

liud quodcumque frugium ibidem Dominus dederit sine frauda

et inganno atque malo ingenio dividere illos debeamus vobis-

cum per medietatem. vos et vestri posteri de pred. monasterio

exinde tollatis medietatem et nos et nostri heredes exinde tol-

lamus ipsam reliquam medietatem. vinum at palmentum ca-

stanee bone sicke at gratem et fructura per tempore suo ibi-

dem in pred. loco, et quando venimus at vindemiare faciamus

vobis scire et vindemiemus et pisemus ipse ube. et conciemus
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vobis ipsebuctis vestre cum cercli et stuppa vestro. et labemus

etstringamus vobis ille. et imbuctemus vobis ibidem ipsam pred.

portionem vestram de pred. vino, et nutricemus vos et ipsi mo-

machi et homines vestri qui ibidem ascenderint at ipsa vin-

demia sicut consuetudo est secundum nostram possivilitatera

et vos atducatis panem et cundimentum. et demus vobis per

omnem annum supra sortem cofina quattuor de ube. et per

omne dua palmenta de ube pullum unum bonum. et ipsa cam-

mara de supra ipsum buctarium cum ipsum pred, buctarium

siat liberum impotestate vestra et de vestris posteris. set si vo-

luerimus potestatem habeamus reponere ibidem in pred. buctario

ipsam pred. portionem nostram de pred. vino, et vos et vestri

posteri debeatis alipergare in pred. cammara de supra ipsum
pred. buctarium vestrum donec quodibidem steteritis. et quando
inde descenditis detis nobis ipsam clavem de pred. cammara.
et similiter amodo et semper debeamus per omne annum run-

care ipsum pred. castanietum tempore apto sicut necesse est.

et debeamus colligere et constringere atque bene siccare tote

ipse castanee quante vel quales ibidem Dominus dederit. et di-

vidamus ille vobiscum per medietatem et perequaliler ibidem

in pred. loco at ipsam pred. gratem. et ipsam portionem ve-

stram de pred. castanee sicke nos et nostri heredes deponamus
ille vobis et vestris posteris omni anno usque at litus maris

de ipsa plagia de Reginnis Maioris sine aliqua pargiatura. et

demus vobis ipsa sapatatica sicut consuetudo est et supra sor-

tem per omnem annum medium modium de castanei sine omni
amaricatione.et non debeamus exinde cappiìare arborem sine li-

centia vestra per nullam occasionem set quandocumque cappi-

labimus exinde arbore per licentia vesta debeamus illa labo-

rare cum omni nostro expendio, et demus vobis inde medie-

tatem de pred. Ugna laborata ibidem in ss. loco. Et cum istud

iterum dedistis et atsignastis nobis idest aliam unam petiam

de terra vacua que est causa ss. monasterii ibidem in pred.

loco de Pecara posita. sicut est cum omnia infra se haben-

tibus et pertinentibus. et reclarastis nobis exinde ipse finis.

da capo et da pede et de uno latere fini vie puplice. et de

alio latere fini causa ecclesie sancti lohannis de Supra muro,

cum via sua et omnia eius pertinentia. unde nichil nobis

exceptuastis. In ea enim ratione ut amodo et semper nos et

nostri heredes descendentem in unam personam illos habea-

mus et teneamus at medietatem cum pred. monasterio. et a die
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presenti incipiamus illud cultare et zappare et pastenare ibidem

quicquid proficierit. et iam amodo et semper qualecumque fru-

gium ibidem Dominus dederit sine fraude et malo ingenio di-

vidamus illos vobiscum per medietatem. vos et vestri posteri

exinde tollatis medietatem et nos et nostri heredes exinde tol-

lamus ipsam aliam medietatem ibidem in pred. loco sine omni
amaricatione. Et si nos et nostri heredes bene illos non labo-

ramus et cultamus et omnia ut superius legitur non atimplemus
vobis et vestris posteris de pred. monasterio potestatem habea-

tis nos exinde vacuos iactare cum causa nostra movilia et fa-

ciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos et nostri

heredes bene laborando et certando et omnia ut superius legitur

bene atimplendo vobis et vestris posteris non habeatis potesta-

tem nos exinde commovere vel deiactare ncque nullam virtutem

vel inbasionem ibidem nobis facere set vindicetis nobis illud

omni tempore ab omnibus hominibus. Et qui de nobis et vobis

aliquid de ss. placito et convenientia ut superius legitur mi-

nuare vel extornare voluerit componat pars infidelis at partem
que firma steterit auri solidos [quinjquaginta regales. et hec

chartula sit firma imperpetuum. Reclaramus ut [ip]se alie ca-

[se quod] habet in predicta hereditate siat impotestate nostra

et de nostris heredibus at [laborandjum ibidem in pred. loco, et

ibidem debeamus siccare omni anno ipse ss. castanee de pred.

castanieto quia taliter inter nos stetit. Et iterum reclaramus ut

de tote ipse canne et salices quantecumque habentur in ipse

ss. cause quas nobis atsignastis debeamus exinde tollere tante

quante suflìciat at mittendum in pred. hereditate. et iam tote

ipse alie quantecumque inde remanserit dividamus ille vobis-

cum per omnem annum per medietatem et perequaliter. vos et

vestri posteri exinde tollatis medietatem et nos et nostri he-

redes exinde tollamus ipsam aliam medietatem ibidem in pred.

loco sine omni amaricatione. per ss. obligata penam.

f Sergius f. Leonis de lu Indice t. e.

f Sergius f. Landolfi Capuani t. e.

7 Pantaleo f. doni. Sergii t. e.

f Ego Constantinus diaconus et protonot. compievi per

manu Lupini clerici scriba.
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CLXI.

1156 — Guglielmo re a. 6 — ind. IV — 27 luglio — Amalfi.

Pantaleo f. dom. Sergii f. dom. Pantaleonis f. dcm. Con-

stantini de dom. Musco concede prò anima a dom. Anna f.

dom. Mansonis Capuani , abbadessa del monast. di S. Lo-
renzo, la terza parte dell' acqua della sua fontana da Pu-

stopla, perchè possa portarla in conduttura alla chiesa di

S. Pietro, pertinente a quel monastero.

Perg. dì Amalfi, n. 121; arch. di S. Lor., n 137: ardi, della SS. Trinità,

n. 912 — Orig. — Alt. 35 X 16 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinquagesimo sexto.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et sexto anno regni eius Amal-

fi, die vicesima septima mensis iulii ind. quarta Amalfi. Manife-

stum facio ego Pantaleo f. dom. Sergii f. dom. Pantaleonis f. dom.
Constantini de dom. Musco, vobis dom. Anna domini gratia mo-
nacha et abbatissa monasterii sancti Laurentii de supra Amalfi

et filia dom. Mansonis Capuani, quam et at cuncta vestra con-

gregatione de pred. monasterio. prò eo vero quod iam sunt anni

preteriti quod habuit ipsum pred. monasterium sancti Laurentii

concessum per chartulam da dom. Sergio patricio at portandum
ipso aqua de ipsa funtana da Pustopla per formam per ipsam
hereditatem que modo nostra propria est at ipsam ecclesiam

vestram vocabulo sancti Petri da Pustopla (1). iam enim ipsa

pred. aqua que decurreba de pred. funtana per ipsam pred.

formam veterem per ipsa pred. causa nostra at ipsam ss. eccle-

siam vestram mutavit se et descendit in inferiori loco, et ideo

ipsa pred. ecclesia perdidit ipso pred. aqua que decurrere ibi

solebat. Modo vero inspiravit Deus in mentem nostrani et prò
remedio et salute anime nostre et de ipsis defunctis paren-

tibus nostris concedimus et largimur vobis inclitam tertiam par-

li) V. docum. XXXIII (p. 48).
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tem de tota ipsa pred. aqua que decurrit de ipsa pred. funtana

que modo esse videtur a foris ipsa porta de pred. hereditate

nostra, at portandum illam per formam per ipsam pred. causam
nostram usque at ipsam pred. ecclesiam vestram sancti Petri. si-

cut melius mitigare et arbitrare potestis. et inde decurrere ibi

debeat omni tempore amodo et usque in sempiternum sine omni
nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requesitione

imperpetuum. Et qui contra hanc chartulam venire presumpserit
et vacuare eam voluerit habea persona illa anathema et male-

dictionem a patre et filio et spiritu sancto et partem habea
cum luda traditore domini nostri lesu christi. et componat vobis

et in pred. monasterio auri solidos centum regales. et hec char-

tula sit firma imperpetuum. Reclaramus quod superius minime
scripsimus quia quindeniamus istud prò parte de totis ipsis filiis

et filiabus nostris [per] ss. obligatam penam. et hoc iterum re-

claramus quia de ipso pred. aqua de pred. [funjtana habemus
exinde datum de antea medium digitum de aqua at dom. Nicolao

ss. domini nostri Regis notario. at portandum in ipsa causa sua.

iam enira de ipso aqua que decurrit de pred. funtana excepto

illos quod datum at pred. dom. Nicolao habemus inde habeatis

ipsam tertiam partem at portandum illos in pred. ecclesia ve-

stra sancti Petri qualitcr superius legitur.